C De prophetia. **Qd̄.** **clxxi.**

Qst quas dicitur est de singulis v̄tutib⁹ ⁊ vicijs q̄ p̄tinent ad oīum hoīum p̄ditōes ⁊ status: nunc considerādus est de his q̄ spāl̄ ad aliquos hoīes p̄tinent. Inuenitur autem differentia iter hoīes fm̄ ea que ad habitus ⁊ actus aīe rōnalis p̄tinent tripliciter.

Uno modo s̄z gr̄as gratis datas: q̄ vt d̄. 1. ad **C**oim. 12. Diuisiones gr̄aruz sunt. ⁊ aliq̄ datur p̄ sp̄m̄ sermo sapiētie: aliq̄ fm̄ oīe sc̄ie ⁊ c̄. **A**lia vero differentia est fm̄ diuersas v̄tas: actiua. s. ⁊ cōtemplatiua q̄ accipiuntur fm̄ diuersa opationū studia. vñ ⁊ ibidē d̄ q̄ diuisiones opationū sūt. **A**liud enī est studiū opatōis in **M**artha q̄ sollicita erat ⁊ laborabat circa frequēs mīsteriū: qd̄ p̄tinet ad vitā actiua. **A**liud est in **M**aria q̄ sedēs sec⁹ pedes dñi audiebat verbum illi us: quod p̄tinet ad cōtemplatiua: vt habet **L**uc. 10. 3^o mō fm̄ diuersitatem officioz ⁊ statuū: put d̄ ad **E**ph. 4. Et ipse dedit quosdam qdē apl̄os: quosdam autē p̄phas. alios vō euāgelistas: alios at pastores ⁊ doctores: qd̄ p̄tinet ad diuersa mīsteria: de q̄b⁹ d̄. 1. ad **C**oim. 12. Diuisiones ministracionū sunt. **E**st autē attendendū circa gr̄as gratis datas de q̄bus occurrit p̄sideratio. p̄o q̄ qdā eoz p̄tinet ad cognitiōem: quedā vō ad locutōem: quedam vō ad opatōes oīa vō q̄ ad cognitiōem p̄tinent sub probia p̄p̄bendi p̄nt. nam p̄phetica reuelatio se extendit non solum ad futuros hoīum euentus: sed ēt ad res diuinas: ⁊ q̄tū ad ea q̄ p̄ponunt oib⁹ credēda q̄ p̄tinet ad fidē: ⁊ q̄tū ad aliora mīsteria q̄ sūt p̄fectoz q̄ p̄tinet ad sapiam. ēt p̄phetica reue/

latio de his q̄ p̄tinet ad sp̄iales substantias a q̄bus vel ad bonū vel ad malū iducimur: q̄d p̄tinet ad discretionē sp̄rituū. extēdit et se ad directōem humanorū actuum: q̄d p̄tinet ad sciām: vt ifra patebit. Et iō p̄o occurrit cōsiderādus d̄ p̄p̄bia et d̄ raptu q̄ est q̄dā p̄p̄bie gradus. De p̄p̄bia at̄ q̄druplex cōsideratio occurrit. Quarū p̄ma est d̄ cēntia ei⁹.

2^a de cā ipsi⁹. 3^a de mō prophetice cognitōis. 4^a de diuisiōe prophetie. Circa p̄m̄ q̄runt sex. p̄o vtrū propheta p̄tineat ad cognitōnē. 2^o vtrū sit h̄bitus. 3^o vtrū sit solū futuroꝝ cōtingētū. 4^o vtrū propheta cognoscat oīa p̄p̄betabilia. 5^o vtrū propheta discernat ea q̄ diuinit⁹ p̄cipit ab eis q̄ p̄p̄o sp̄ū videt. 6^o vtrū p̄p̄bie possit subesse falsum.

Ad p̄imum sic p̄cedit. Videt q̄ p̄p̄bia nō p̄tineat ad cognitōnem. Di. n.

Ecc̄l. 48. q̄ corp⁹ Helisei mortuū p̄p̄betant: et ifra. 49. d̄r d̄ Joseph q̄ ossa ip̄i⁹ visitata sunt: et post mortē propheta bāt. s̄ in corp̄e vel ossib⁹ post mortē nō remanet aliq̄ cognitio. 6^o prophetia nō p̄tinet ad cognitōez. C̄. 1. ad Cor̄in. 14. d̄r: Qui p̄p̄betat: hōib⁹ loquitur ad edificatiōnē. sed locutio est effectus cognitōis: non aut̄ ipsa cognitio. ergo videt q̄ prophetia nō p̄tineat ad cognitōez. C̄. 2. Vis cognoscitiua p̄fectio excludit stultitiā et isaniā. sed hec si mul p̄nt eē cū propheta. dicitur. n. Osee. 9. Scitote israel stultum prophetam isanum. ergo prophetia nō est cognoscitiua p̄fectio. C̄. 3. Sicut reuelatio p̄tinet ad intellectum: ita inspiratio videt p̄tinere ad effectū eo q̄ importat motiōnem quādam. sed prophetia d̄r esse inspiratio vel reuelatio s̄m Cassiodorū. ergo videtur q̄ prophetia nō magis p̄tineat ad intellectū q̄ ad affectū. C̄. Sed h̄ ē: q̄d d̄r. 1. Reg. 9. Qui. n. propheta dicit hodie: olim vocabat̄ vidēs. sed visio p̄tinet ad cognitōez. ergo prophetia ad cognitōnem p̄tinet. C̄. 2. d̄m: q̄ prophetia p̄o et p̄ncip̄l̄r p̄sistit in cognitōne: q̄ videt̄ cognoscūt ea q̄ sūt p̄ocul et remota ab hōiūz cognitōe. vñ p̄nt dici prophete a p̄o q̄d est p̄ocul. et p̄hanos q̄d est apparitio: q̄. s. eis aliq̄ q̄ sunt p̄ocul ap̄parent. et p̄ hoc vt J̄sido. dicit i lib. etymologiaꝝ: i veteri testō appellabātur vidētes. q̄: videbāt ea q̄ ceteri nō videbāt: et prospiciebāt q̄ i m̄sterio abscondita erāt. vñ et gētilitas eos appellabat vates a vi mētis. s̄ q̄: vt dicit̄. 1. ad Cor̄. 12. Unicuiq̄ dat̄ manifestatio sp̄ūs ad vtilitatē. et ifra 14. d̄r: ad edificatiōnē ecclie q̄rite vt abūdētis. inde ē q̄ p̄phetia sedario p̄sistit in locutiōe prout prophete ea q̄ diuinitus edocti cognoscūt: ad edificatiōnē aliorū ānūciāt s̄m illud J̄sa. 29. Que audiui a domino exercitū deo isrl̄ ānūciāui vobis: et s̄m hoc vt J̄sido. dicit̄ in li. etymologiaꝝ: posunt dici prophete q̄si p̄fator̄es: eo q̄ p̄o fant̄. i. a remotis fant̄. et de futuris vā p̄dicūt. ea aut̄ q̄ supra humanā cognitōez diuinit⁹ reuelātur non p̄nt p̄firmari rōne humana quā excedūt s̄m opationē v̄tutis dīne: sed s̄m illud d̄sar. vlt. P̄dicauerūt vbiq̄ d̄no coopante et s̄mōnē cōfirmāte sequētib⁹ signis. vñ 3^o ad prophetiā p̄tinet opatio miraculoꝝ q̄si cōfirmatio q̄dā prophetice ānūciatiōis. C̄. 1. d̄r Deut. vlt. nō surrexit propheta vltra in isrl̄ sicut Moyses quē nosset d̄ns facie ad facie in oībus signis atq̄ potētis. C̄. 2. Ad p̄m̄ ergo d̄d̄: q̄ auctoritates ille loquūtur d̄ p̄p̄bia q̄tū ad hoc tertū q̄d assumit̄ vt prophetie argumētum. C̄. 3. Ad 2^m d̄m: q̄ apl̄s ibi loq̄t̄ q̄tū ad propheticā enūciatiōnē. C̄. 4. Ad 3^m d̄d̄: q̄ illi q̄ dicūt̄ prophete isani et stulti: nō sūt vī prophete s̄ falsi. de q̄bus d̄r J̄ere. 23. Nolite audire v̄ba prophetarū q̄ prophetāt vobis et decipiūt vos. visionē cordis sui loquūt̄ nō de ore d̄ni. et Ezech. 13. Hec dicit̄ d̄ns de prophetis isipicētib⁹ q̄ sequunt̄ sp̄m̄ suū et nihil vidēt. C̄. 5. Ad 4^m d̄m: q̄ i prophetia requir̄ q̄ itentio mētis eleuet̄ ad p̄cipiēda diuina. Unde dicitur Ezech. 2. Fili hominis sta super pedes tuos et loquar tecum. hec autem eleuatio itentiois fit spiritu sancto mouente. vnde ibidem subditur. Et ingressus est in me sp̄ūs: et statuit me super pedes meos. Postq̄ autē itentio mētis eleuata est ad supra: percipit diuina. vnde subditur ibidē. Et audiui loquentem ad me. sic igitur ad prophetiam requiritur inspiratio q̄tū ad mentis eleuationem: s̄m illud Job. 32. Inspiratio omnipotentis dat̄ intelligentiam. reuelatio autem q̄tū

ad ipsam perceptionem diuinorum in quo perficitur prophetia. et per ipsum remouetur obscuritatis et ignorantie velamē: s̄ illud Job. 12. Qui reuelat̄ p̄funda de tenebris.

Ad secūdum sic procedit videt q̄ p̄p̄bia sit habitus. Quia vt d̄r in. 2.

ethicoꝝ: Tria sunt in aīa: potētia: passio: et habitus: sed p̄phetia non est potētia: q̄ sic inesset omnib⁹ hōibus q̄bus potētie aīe sunt cōes. s̄l̄r et non est passio: q̄: passiones p̄tinent ad v̄m appetitiuam: vt supra h̄bitum ē. prophetia aut̄ p̄tinet p̄ncip̄l̄r ad cognitōnē: vt dictum est. ergo prophetia est habitus. C̄. 1. Vis p̄fectio aīe q̄ non semp̄ est in actu est h̄bitus: sed prophetia est q̄dam aīe p̄fectio: nō aut̄ semp̄ est in actu: aliq̄n non diceret̄ dormiēs propheta. 6^o videtur q̄ prophetia sit h̄bitus. C̄. 2. Prophetia cōputat̄ inter gr̄as gratis datas: sed gr̄a est habituale quoddam i aīa vt supra h̄bitum est. ergo prophetia est h̄bitus. C̄. 3. H̄bitus ē quo q̄s agit cū voluerit: vt dicit̄ Lōmē. in. 3. de aīa: s̄ aliq̄s non p̄t̄ vtrū prophetia cū voluerit: sicut p̄. 4. Reg. 3. de Heliseo: quē cū Josaphat de futuris requireret: et p̄p̄bie sp̄ūs ei deesset: saltē fecit applicari vt p̄p̄bie ad h̄c sp̄ūs p̄ laudē psalmodie descēderet atq̄ eius aīum de venturis repleret: vt Greg. dicit sup̄ Ezech. ergo prophetia nō est habitus. C̄. 4. d̄m: q̄ sicut apl̄s dicit ad Ep̄he. 5. Omne q̄d manifestatur lumē est. q̄: videt̄ sicut manifestatio corp̄alis visionis fit p̄ lumē corp̄orale: ita etiam manifestatio visionis intellectualis fit p̄ lumē intellectuāle. 6^o ergo q̄ manifestatio p̄p̄o: nonetur lumini p̄ q̄d fit: sicut effect⁹ p̄p̄o: nonetur sue cause. cū ergo prophetia p̄tineat ad cognitōnē q̄ supra nālē rōnē existit: vt dictū est q̄ ad prophetiā regratur quoddam lumē intellectuāle excedēs lumē naturalis rōnis. C̄. 5. d̄r d̄r d̄r d̄r. 7. Cū sedero in tenebris domin⁹ lux mea est. Lumē aut̄ dupl̄r alicui esse p̄t̄. Uno modo p̄ modū forme p̄manētis: sicut lumē corp̄orale ē in sole et in igne. Alio modo p̄ modū cuiusdā passiois sine imp̄ssionis trāseūtis: sicut lumē ē in aere. Lumē aut̄ p̄p̄betantem non iest intellectui p̄p̄be p̄ modū forme p̄manētis: als oportet q̄ semp̄ p̄p̄be adesset facultas p̄p̄betandis: quod p̄ esse falsū. Dicit. n. Grego. sup̄ Ezech. Aliq̄n p̄p̄bie sp̄ūs deest p̄p̄bis: nec semp̄ eorū mētib⁹ p̄sistit ē: q̄ten⁹ cū h̄c nō habēt: se h̄c cognoscāt ex dono h̄re cū habent C̄. 6. d̄r Helisens dixit de muliere sunamite. 4. Reg. 4. Aīa eius in amaritudine ē: et d̄ns celauit a me et nō indicauit mihi. Et huius rō est: q̄ lumē intellectuāle in aliquo existens p̄ modum forme p̄manētis et p̄fecte: p̄ficat̄ intellectū ad p̄ncip̄ali cognoscēdam p̄ncip̄iū illoꝝ q̄ p̄ illud lumē manifestatur: sicut p̄ lumē intellectus agētis p̄cipue intellectus cognoscit p̄ma p̄ncipia oīum illoꝝ: q̄ nāl̄r cognoscunt. p̄ncipium aut̄ eorū q̄ ad sup̄naturalē cognitōnē p̄tinet q̄ p̄p̄betiāz manifestantur ē ipse deus q̄ p̄ essentiam a p̄p̄betis nō videt̄. videt̄ aut̄ a h̄is in patria i q̄b⁹ huiusmodi lumē inest p̄ modū cuiusdā forme p̄manētis et p̄fecte: s̄m illud ps. In lumē tuo videbim⁹ lumē. relinq̄tur 6^o q̄ lumē p̄p̄betici inest aīe p̄p̄be p̄ modū cuiusdā passiois vt imp̄ssionis trāseūtis: et hoc significat̄ Exo. 33. Cūq̄ trāsit bit gloria mea ponā te i forāme petre et c̄. Et. 3. Reg. 19. d̄r ad Helia: Egredere et sta i mōte corā d̄no: et ecce d̄ns trāsiit: et c̄. Et ide ē q̄ sic aer semp̄ indiget noua illuminatiōe ita et mens p̄p̄be semp̄ indiget noua reuelatiōe sic discipulus q̄ nōdū ē adept⁹ p̄ncipia artis indiget vt de singulis instruat̄. C̄. 7. d̄r J̄sa. 50. d̄r: Adane erigit mihi aurē: et audiam quasi magistrum: et hoc etiam ip̄e modus loquēdi p̄p̄betiam designat: s̄m q̄ d̄r q̄ locutus est d̄ns ad talē vel talē p̄p̄betā: aut q̄ factū ē v̄bū d̄ni sine man⁹ d̄ni sup̄ eū. habitus aut̄ est forma p̄manēs. vñ manifestū ē q̄ prophetia p̄p̄rie loquēdo non est habitus. C̄. 8. Ad p̄m̄ ergo d̄d̄: q̄ illa diuisio p̄bi non cōmp̄hendit absolute omnia q̄ sunt in anima: sed ea que possunt esse p̄ncipia moralium actuum qui quādoq̄ sunt ex passione: quādoq̄ autē ex habitu: quādoq̄ autē ex potentia nuda: vt patet in his qui ex iudicio rōnis aliquid opantur anteq̄ habeāt habitum. p̄t̄ aut̄ p̄phetia ad passionē reduci: si tñ nomē passionis p̄o q̄ libet receptiōe accipiat̄: put p̄bs dicit in. 3. d̄ aīa: q̄ intell̄

gere pati quoddam est. sicut enim in cognitione naturali intellectus possibilis patitur ex lumine intellectus agentis: ita et in cognitione prophetica intellectus humanus patitur ex illustratione divini luminis. **Ad 2^m dōm:** quod sicut in rebus corporalibus abeunte passione remanet quedam habitus ad hoc quod iterum patitur: sicut lignum semel inflammatum facilius iterum inflammat: ita etiam in intellectu prophete cessante actuali illustratione remanet quedam habitus ad hoc quod facilius iterum illustratur: sicut etiam mens semel ad devotionem excitata facilius postmodum ad devotionem pristinam renovatur per quod Augustinus in libro de orando deum dicit esse necessarias crebras orationes: ne concepta devotio totaliter extinguatur: potest tamen dici quod aliquis deus propheta est cessante actuali prophetica illustratione ex deputazione divina: sicut illud Ieremias. Et prophetas ingentibus dedit. **Ad 3^m dōm** quod de donum gratie hominem elevat ad aliquid quod est supra naturam humanam: quod quidem potest esse dupliciter. Uno modo quantum ad substantiam actus sic miracula facere et cognoscere occulta et incerta divine sapientie. et ad hoc actus non datur homini donum gratie habituale. Alio modo est aliquid supra naturam humanam quantum ad modum actus: non autem quantum ad substantiam ipsi: sicut diligere deum et cognoscere eum in speculo creaturarum. et ad hoc datur donum gratie habituale.

Ad tertium sic procedit. Ut quod prophetia sit solus futurorum contingens. Dicitur enim Cassio. quod prophetia est inspiratio vel revelatio divina: reus enectus immobili veritate denuncians. sed enectus pertinet ad contingencia futura. ergo de solis contingentibus futuris fit revelatio prophetica. **Ad 2^m dōm.** Gra prophetie dividitur in sapientiam et fidem que sunt de divinis: et discretionem spirituum que est de spiritibus creatis: et sciam que est de rebus humanis: ut patet in 1. ad Cor. 12. habitus autem et actus designantur secundum obiecta: ut patet per ea que supra dicta sunt. ergo videtur quod de nullo pertinet ad aliquid horum sit prophetia. relinquatur ergo quod sit solus de futuris contingens. **Ad 3^m dōm.** Diversitas obiecti causat diversitatem spirituum: ut ex supra dictis patet. si ergo prophetia que dicitur sit de futuris contingens: quedam autem de quibusdam aliis rebus: videtur sequi quod non sit eadem species prophetie. **Ad 4^m dōm.** Gregorius dicit super Ezechiel. quod prophetia quedam est de futuro: sicut id quod dicitur Isa. 7. Ecce virgo concipiet et pariet filium. quedam de presentio: sicut id quod dicitur Gen. 1. In principio creavit deus celum et terram. quedam de presentio: sicut id quod dicitur 1. ad Cor. 14. Si oes prophetent: intraret autem quasi infidelis: occulta cordis eius manifesta fiunt. non ergo est prophetia solus de contingentibus futuris. **Ad 5^m dōm.** quod manifestatio que fit per aliquid lumine. ad omnia illa se extendere potest que illi luminis subiacent: sicut visio corporalis se extendit ad omnes colores et cognitio naturalis anime se extendit ad omnia illa que subduntur luminis intellectus agentis. cognitio autem prophetica est per lumine divinum quo possunt omnia cognosci tam divina quam humana tam spiritualia quam corporalia. et ideo revelatio prophetica ad omnia huiusmodi modi se extendit: sicut de his que pertinent ad dei excellentias et angelorum spirituum ministerio revelatio prophetica facta est: ut Isa. 6. vbi dicitur. Uidi dominum sedentem super solium excelsum et elevatum: etiam prophetia pertinet ea que pertinent ad corpora naturalia: sicut illud Isa. 40. Quis mensus est pugillo aquas et cetera. continet etiam ea que ad mores hominum pertinent: sicut illud Isa. 48. frange esurienti panem tuum et cetera. continet etiam ea que pertinent ad futuros enectus: sicut illud Isa. 47. Veniet tibi duo in die vna subito: sterilitas et viduitas. Considerandum tamen quod quod prophetia est de his que procedunt a nostra cognitione sunt: tanto aliqua magis propria ad prophetiam pertinet quanto longius ab humana cognitione existunt. **Ad 6^m dōm.** autem est triplex gradus. quorum unus est eorum que sunt peculiariter a cognitione hominis: sicut sensum sive secundum intellectum: non autem a cognitione omnium hominum: sicut sensum cognoscit aliquis homo que sunt sibi presentia secundum locum que tamen alius humano sensu utpote sibi absentia non cognoscit. et sic Heliseus prophetice cognovit que Biezidiscipulus eius in absentia fecerat: ut habetur. 4. Reg. 5. Et sicut cogitationes cordis unius alteri prophetice manifestantur: ut dicitur 1. ad Cor. 14. Et per hunc modum et ea que unus scit demonstrative alij possunt prophetice revelari. 2^o autem gradus est eorum que excedunt vel cognitionem omnium hominum: non quod secundum se non sunt cognoscibilia: sed propter defectum cognitionis humane: sicut mysterium trinitatis quod revelatum est per seraphim dicitur. Scius scius scius et cetera.

ut habetur Isa. 6. Ultimus autem gradus est eorum que sunt peculiariter ab omnium hominum cognitione: que in seipsis non sunt cognoscibilia: ut contingencia futura: quorum veritas non est determinata. et que quod est vel non secundum se: potest esse eo quod est particulariter et per aliud. ideo ad prophetiam propriissime pertinet revelatio enectuum futurorum. vnde et nomen prophete sumi videtur. **Ad 7^m dōm.** Gregorius dicit super Ezechiel. quod cum ideo prophetia dicta sit que futura predicat: quoniam de presentio vel presentio loquitur: rationem sui nominis amittat. **Ad 8^m dōm.** ergo dicitur: quod prophetia ibi diffinitur secundum id quod proprie signat nomine prophete. et per hunc etiam modum prophetia dividitur in alias gradus gratis datas. **Ad 9^m dōm.** quoniam quis posset dici quod omnia que sub prophetia cadunt conveniunt in hac ratione quod non sunt ab homine cognoscibilia nisi per revelationem divinam. ea vero que pertinent ad sapientiam et sciam et interpretationem sermonum possunt naturali ratione ab homine cognosci: sed alio modo manifestantur per illustrationem divini luminis. fides autem et si sit de invisibilibus hominum: tamen ad ipsas non pertinet eorum cognitio que credunt: sed quod homo per certitudinem assentiat his que sunt ab alijs cognita. **Ad 10^m dōm.** quod formale in cognitione prophetica est lumine divinum a cuius unitate prophetia habet unitatem spirituum: sicut sunt diversa que per divinum lumine prophetice manifestantur.

Ad quartum sic procedit. Ut videtur quod prophetia per divinam revelationem cognoscatur omnia que pertinent prophetice cognosci. Dicitur enim Amos. 3. Non faciet dominus deus vbum nisi revelaverit secretum suum ad suos suos prophetas. sed omnia que prophetice revelantur sunt verba divinitus facta. nihil ergo eorum est quod non reveletur prophetice. **Ad 2^m dōm.** Dei perfecta sunt opera: ut dicitur Deut. 32. sed prophetia est divina revelatio: ut dictum est. ergo est perfecta: quod non est nisi perfecte omnia prophetabilia prophetice revelarentur: quod perfectum est cui nihil deest: ut dicitur in 3. physico. ergo prophetice omnia prophetabilia revelantur. **Ad 3^m dōm.** Lumen divinum quod datur prophetiam est potentius quam lumine naturalis rationis ex quo causatur humana sciam. sicut homo que habet aliquam sciam cognoscit omnia illa que ad illam sciam pertinent: sicut grammaticus cognoscit omnia grammaticalia. ergo videtur quod prophetia cognoscatur omnia prophetabilia. **Ad 4^m dōm.** Gregorius dicit super Ezechiel. quod aliquis spiritus prophetie ex presentio tangit animam prophetantis et ex futuro nequaquam tangit. aliquis autem ex presentio non tangit et ex futuro tangit. non ergo prophetia cognoscit omnia prophetabilia. **Ad 5^m dōm.** quod diversa non est necesse esse simul nisi per aliquid unum in quo connectuntur et a quo dependunt. sicut supra dictum est quod virtutes omnes necesse est esse simul per prudentiam vel charitatem. Omnia autem que per aliquid principium cognoscuntur connectuntur in illo principio et ab eo dependunt. et ideo qui cognoscit perfecte principium secundum totam eius virtutem: simul cognoscit omnia que per illud principium cognoscuntur. ignorato autem communi principio vel commiter apprehenso nulla necessitas est sicut omnia cognoscendi: sicut unumquodque eorum per se oportet manifestari: et per omnia alia eorum presentio cognosci et alia non cognosci. principium autem eorum que dicitur lumine prophetice manifestantur est ipsa veritas prima quam prophete in seipsis non videt. et ideo non oportet quod omnia prophetabilia cognoscantur: sed quilibet eorum cognoscit ex eis aliis secundum spiritalem revelationem huiusmodi vel illius rei. **Ad 6^m dōm.** ergo dicitur: quod dominus omnia que sunt necessaria ad instructionem fidelium populi revelat prophetis: non tamen omnia omnibus: sed quedam uni: quedam alij. **Ad 7^m dōm.** quod prophetia est sicut quoddam imperfectum in genere divine revelationis. vnde dicitur 1. ad Cor. 13. quod prophetie evacuabuntur: et quod ex parte prophetam. 1. imperfecte. perfectio autem divine revelationis erit in patria. vnde subditur: cum venerit quod perfectum est: evacuabitur quod ex parte est. vnde non oportet quod prophetice revelationi nihil desit: sicut quod nihil desit eorum ad que prophetia ordinatur. **Ad 8^m dōm.** quod ille que habet aliquam sciam cognoscit principia illius scie ex quibus omnia que sunt illius scie dependent. et ideo qui perfecte habet habitum alicuius scie scit omnia que ad illam sciam pertinent. sed per prophetiam non cognoscit in seipso principium prophetiarum cognitionum quod est deus. vnde non est similis ratio.